

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. C550014140

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 471 15 971
DIČ: CZ699001236
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále také pojistitel)
Zastoupená: ředitelem neživotního pojištění Ing. Janem Víchou na základě pověření a
Metodikem Ing. Václavem Jandou, na základě pověření

a

Pojistník: Letiště Karlovy Vary s.r.o.
K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary
IČ: 263 67 858
DIČ: CZ26367858
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15872,
jednatelka Mgr. Alicí Justinou Undus., jednatelkou společnosti
(dále také pojistník)

uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění
odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem mezinárodního letiště.
Pojistná smlouva č. 400 033 404 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.12.2022 je úplným zněním
s účinností od 01.01.2023.

Všeobecné
pojistné
podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03, vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující
smluvní
ujednání:

- ARIEL – smluvní ujednání o pojištění odpovědnosti vlastníků a provozovatelů letišť (Sekce 1, 2, 3)
- doložka AVN.38B, AVN.46B, AVN.48B, AVN.72, AVN 2000A, 2488 AGM 003, AVN60A, AVN100, AVN111, AVN124, LMA5396

1. Smluvní ujednání pro pojištění regresů zdravotních pojištěnec a náhrad dávek sociálního pojištění

Ve smyslu článku 2, odst. 7, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměstnance pojištěného, v případě, že na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se nárok na náhradu nákladů léčení a na náhradu dávek sociálního pojištění vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.

Toto pojištění se uzavírá na pojistnou částku 5 000 000,-- Kč (v rámci celkové pojistné částky) pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období se spoluúčastí 20 000,-- Kč pro každou pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých věcech

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) všeobecných pojistných podmínek a ustanovení sekce 1, odstavce 1. smluvních ujednání Ariel se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na převzatých věcech.

Vyloučena z pojištění však zůstává odpovědnost za škodu:

- která vznikla proto, že objednaná činnost na převzatých věcech byla vadně provedena
- na věcech, které pojištěný převzal na základě leasingové smlouvy, nájemní smlouvy, smlouvy o půjčce či výpůjčce
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně
- vzniklou v důsledku ztráty věci

- na motorových vozidlech, letadlech a plavidlech
- na nemovitostech, které si pojištěny pronajal.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých věcech se uzavírá na pojistnou částku 500 000,-- Kč (v rámci celkové pojistné částky) pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období se spoluúčastí 30 000,-- Kč pro každou pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,
- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchylení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Toto pojištění se uzavírá na pojistnou částku 5 000 000,-- Kč (v rámci celkové pojistné částky) pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období se spoluúčastí 50 000,-- Kč pro každou pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

4. Sankce / embarga

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Pojištění:

Letiště Karlovy Vary s.r.o.

K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary

IČ: 263 67 858

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15872

Letiště Praha, a.s.

K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6

IČ: 282 44 532

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

Sita Information Networking Computing USA Inc.
3100 Cumberland Boulevard SE
Suite 200
Atlanta, GA 30339
United States

The inclusion is subject to US legal requirements/restrictions "Independent Procurement / Direct Placement".

Pojištění společností Letiště Praha, a.s., Český Aeroholding, a.s. a Sita Information Networking Computing USA Inc. se dle podmínek této pojistné smlouvy vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vyplývající z užívání systému SITA DCS a LIAISON společností Letiště Karlovy Vary s.r.o.

**Pojištěná
provozní
činnost:**

- výkon činnosti správce a provozovatele mezinárodního letiště Karlovy Vary
- poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti a jiné činnosti pro cestující i necestující veřejnost, přepravce, letecké dopravce, provozovatele letadel a uživatele letišť

V rozsahu Sekce 1, bodu 2a) Arielu je pojištěna odpovědnost pojištěného z provozu vozidel, strojů a zařízení (dle příloženého seznamu) ve vlastnictví nebo držbě pojistníka, které se pohybují v areálu Letiště Karlovy Vary s.r.o.

**Územní
platnost:**

Česká republika

**Rozsah
pojištění:**

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem mezinárodního letiště dle podmínek a ustanovení smluvního ujednání Ariel a dle ustanovení doložek AVN38B, AVN46B, AVN48B, AVN 72, 2488AGM 00003, AVN2000A, AVN60A, AVN 100, AVN111, AVN124., LMA5396

**Smluvní
ujednání:**

Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené řízením letového provozu (Control Tower Liability a Flight Control Liability).

**Sjednaný
limit
plnění:**

500 000 000,-- CZK celkový limit plnění, max. 500 000 000,-- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

100 000,-- Kč pro každou pojistnou událost, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak
25 000,-- Kč pro každou škoduvyplývající z vlastnictví, držby či užívání nemovitostí

Datum účinnosti změny:
01.01.2023; 00,00 hod.

Pojistné období:
1 rok

Konec pojištění:
31.12.2023; 24,00 hod.

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu i s Arielem a doložkami, jež jsou přiloženy v originálním anglickém znění, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Pojistné:

521 800 ,-- Kč

**Splatnost
pojistného:**

Pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech na základě vyúčtování od makléře:

splátka:		datum splatnosti:
1.	splátka 130 450,-- Kč	10.02.2023
2.	splátka 130 450,-- Kč	01.04.2023
3.	splátka 130 450,-- Kč	01.07.2023
4.	splátka 130 450,-- Kč	01.10.2023

na účet makléřské společnosti RESPECT, a.s.

Ujednání o
pojistném
krytí:

Tímto se ujednává, že tato pojistná smlouva je vystavena v návaznosti na smluvní ujednání Ariel.
Bylo ujednáno, že v případě rozdílů rozsahu pojistného krytí podle všeobecných pojistných podmínek, uvedených v příloze této smlouvy, podle Arielu a podmínek této pojistné smlouvy, platí přednostně ustanovení uvedená v Arielu a v této pojistné smlouvě. Ujednává se, že tato pojistná smlouva, která je v souladu s platnými předpisy České republiky, nemůže poskytnout širší rozsah pojištění než Ariel, pokud v této pojistné smlouvě není uvedeno jinak.

Závěrečné
prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Příloha:

Ariel
Doložky AVN38B, AVN46B, AVN48B, AVN 72, 2488AGM 00003, AVN2000A, AVN60A, AVN 100 , AVN111, AVN124, LMA5396
Všeobecné pojistné podmínky

V Praze dne 14.12.2022

.....
pojistník

.....
pojistitel

Seznam mechanizačních prostředků na letišti Karlovy Vary

Vozidla a technika s RZ

	typ vozidla	RZ (typ)	výrobní číslo	evid.číslo	rok výroby	poznámka	doklady	zákonné	havarijní
4	Liaz L111 (Karosa CAS L 111)	KVA 6645	TNG111.85OP2FE0042	445011	1994	zimní údržba - postřikovač	TP založen u nás (depozit)		
5	traktor Zetor 7211	KV 4449	22751/1986	603861	1986		TP založen u nás		
6	traktor Zetor Z7245H PN	KV 5060	60289///1992	531003	1992		TP založen u nás		
7	Lada Niva, Praktik 1,7i	3K1 6150	XTA21214041754066	444109	2004		TP založen u nás	IZS	
8	Tatra 815 CAS 40	KVA 4595	1179/1989	604303	1989		TP založen u nás	IZS	
9	Tatra 815 6 x 6 tahač	1K3 9846	1178/1989	604305	1989	zimní údržba - tahač zametače	TP založen u nás (depozit)		
10	Desta VZV	DV 32A	0814	474005	1992		TP vozíku založen u nás		
2	Peugeot Boxer 2,2 Hdi	3K1 6760	VF3YBBMRB11793956		2010		TP založen u nás		
3	Škoda Praktik 1,4 Tdi	3K1 6369	TMBTEC5J3A5036061		2010		TP založen u nás		
5	Škoda Octavia 1,6	3K1 7499	TMBDA41Z9C2052478		2011		TP založen u nás	IZS	
6	traktor TYM	KOO 3696	43STD0600421		2011		TP založen u nás		
7	Toyota Hilux	3K2 0256	AHTDR22G605520173		2011		TP založen u nás	IZS	
8	Tatra 815 CAS 40	2K2 27 84	33492 - 127		2007		TP založen u nás	IZS	
9	traktor Zetor Z 7211	KV 4589	30051	474022	1987		TP založen u nás		
10	návěs sklápěcí střední	KOO 3486			1996	vlek za traktor	TP založen u nás		
11	SAAB 9000 2,3i	3K3 3461	YS3CC68U9S1037911/1995		1995		TP založen u nás (depozit)		
13	Ford Tranzit 350 L	3K5 3200	WF0XXTTFXBK62803		2011		TP založen u nás		

depozit
pojištěno

Vozidla a technika bez RZ

	typ vozidla	označení	výrobní číslo	evid.číslo	rok výroby	poznámka	doklady	zákonné	havarijní
1	tahač Tatra 815 4x4		pouze inventární číslo: 2007006			zimní údržba - tahač zametače			
2	tahač Tatra 815 6x6		054078			zimní údržba - tahač zametače			
3	ZIL - Golem					automobilová sněžová fréza			
4	Volvo 1000 Rolba					automobilová sněžová fréza			
5	De-icer Mercedes RDI 53					odmrazovací vůz na letadla			
6	De-icer Vestergaard Sigma					odmrazovací vůz na letadla			
7	tahač letadel AM 110					odbavení letadla			
8	tahač letadel TMX 150					odbavení letadla			
9	Avia PLZ (pojízdny letištní zdroj)		M004779/1991			odbavení letadla - pojízdný agregát			
10	pásový dopravník Reliance Mercury	2				odbavení letadla - nakládká zavazadel			
11	pásový dopravník TLD	3				odbavení letadla - nakládká zavazadel			
12	tahač vozíků Rofan	1				odbavení letadla - přeprava zavazadel			
13	tahač vozíků Rofan	2				odbavení letadla - přeprava zavazadel			
14	el. tahač vozíků Charlatte	1				odbavení letadla - přeprava zavazadel			
15	el. tahač vozíků Charlatte	2				odbavení letadla - přeprava zavazadel			
16	pojízdné schody CDS 1842	5				odbavení letadla - nástup / výstup PAX			
17	pojízdné schody CDS 2042	6				odbavení letadla - nástup / výstup PAX			
18	Compact MB Actros 2035	02				majitel PRG, pojištěno majitelem			
19	Compact MB Actros 2036	04				majitel PRG, pojištěno majitelem			
20	Cisternový vůz Avia	2				majitel TOTAL, pojištěno majitelem			
21	Cisternový vůz Renault	1				majitel TOTAL, pojištěno majitelem			
22	Cisternový vůz Renault	3				majitel TOTAL, pojištěno majitelem			